Директору ____________________________________
                             (наименование общеобразовательной организации)
                             От ___________________________________________
                             (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
                             Адрес ________________________________________
                             Телефон ______________________________________

[bookmark: _GoBack]
Заявление
       Прошу Вас организовать бесплатное питание моего (моей) сына (дочери) __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
    учащегося (учащейся)  "_______" класса, в связи с тем, что:
    - ребенок является сиротой
    - ребенок находится под опекой или попечительством;
    -семья имеет среднедушевой доход ниже  величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
    - ребенок из многодетной семьи;
    - ребенок получает начальное общее образование;
    - ребенок   является   инвалидом   (или   с  ограниченным    здоровьем
возможностями);
    - ребенок  из  числа  детей, вынужденно покинувших территорию  Украины, признанных беженцами либо получивших  временное   убежище   на   территории Российской Федерации.
    С Положением о порядке организации питания обучающихся ознакомлен(а).
    В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе обязуюсь     незамедлительно    письменно    информировать    администрацию общеобразовательной организации.
Копии   документов,  подтверждающих  основание  предоставления  бесплатного питания, прилагаю.
    Проинформирован общеобразовательной организацией о необходимости подачи заявления  о  предоставлении  бесплатного   питания    и    соответствующих подтверждающих документов на 1 сентября и на 1 января текущего.
    Несу полную ответственность за подлинность  и  достоверность  сведений,
изложенных в настоящем заявлении.

_______________              __________         ______________________________
            Дата                                                         подпись                                                             расшифровка подписи